
ANO VI -CARMOLÂNDIA-TO, QUINTA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 - NO  422

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 9 7  D E  2 4  D E  J A N E I R O  D E  2 0 1 8

PORTARIA Nº 027, DE 09 DE MAIO DE 2024.

“RETIFICA A PORTARIA N.  024/2024 QUE DISPÕE 
SOBRE ATRIBUIÇÃO DE FUNÇÃO A SERVIDOR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DA ADMINISTAÇÃO 
PÚBLICA. 

RESOLVE:

Art. 1º  Onde lia-se “Determinar atribuição a responsabilidade 
pelo Departamento de Compras da Prefeitura, ASSESSORA DIRETA 
DA ADMINISTRAÇÃO, A Sr. ALEXANDRA PEREIRA SILVA; LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Leia-se “Determinar atribuição a responsabilidade pelo Departamento de 
Compras da Prefeitura, ASSESSORA DIRETA DA ADMINISTRAÇÃO, 
A Sr. ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA; LOTADA NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2024 e  revoga as disposições 
em contrario. 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 028, DE 09 DE MAIO DE 2024.

“RETIFICA A PORTARIA N.  025/2024 QUE DISPÕE 
SOBRE ATRIBUIÇÃO DE FUNÇÃO A SERVIDOR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DA ADMINISTAÇÃO 
PÚBLICA. 

RESOLVE:

Art. 1º  Onde lia-se “Determinar atribuição da função 
de Fiscal de Contrato de Prefeitura, a ASSESSORA DIRETA DA 
ADMINISTRAÇÃO, A Sr. ALEXANDRA PEREIRA SILVA; LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.”

Leia-se “Determinar atribuição da função de Fiscal de Contrato de 

Prefeitura, a ASSESSORA DIRETA DA ADMINISTRAÇÃO, A Sr. 
ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA; LOTADA NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2024 e  revoga as disposições 
em contrario. 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 029, DE 09 DE MAIO DE 2024.

“RETIFICA A PORTARIA N.  026/2024 QUE DISPÕE 
SOBRE ATRIBUIÇÃO DE FUNÇÃO A SERVIDOR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DA ADMINISTAÇÃO 
PÚBLICA. 

RESOLVE:

Art. 1º  Onde lia-se “Determinar atribuição da responsabilidade 
pelo Departamento de de Almoxarifado e Patrimonio da Prefeitura, 
a ASSESSORA DIRETA DA ADMINISTRAÇÃO, A Sr. ALEXANDRA 
PEREIRA SILVA; LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.”

Leia-se “Determinar atribuição da responsabilidade pelo Departamento 
de de Almoxarifado e Patrimonio da Prefeitura, a ASSESSORA DIRETA 
DA ADMINISTRAÇÃO, A Sr. ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA; LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2024 e  revoga as disposições 
em contrario. 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL


